ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать четвертая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 29 мая 2008 года  №       228

г. Глазов

О ходе подготовки объектов ЖКХ

к работе в отопительный период 2008-2009 гг.

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района В.А.Анчеева о ходе

подготовки объектов ЖКХ к работе в отопительный период 2008-2009 гг., Глазовский

Районный Совет депутатов отмечает, что Администрацией района составлен план мероприятий

по подготовке к отопительному периоду. На всех 26 котельных в районе будут проводиться

плановые профилактические и ремонтные работы.

На ремонтно-восстановительные работы котельных и коммунальных сетей в 2008 году

планируется выделить 1500 тыс. рублей собственных средств предприятий, из бюджета

Удмуртской Республики 3400 тыс. рублей (в 2006 году было выделено соответственно 202,5 и

1759,4 тыс. рублей, в 2007 году 2381,6 тыс.рублей и 2072,2 тыс. рублей).

Приобретена резервная дизельная электростанция на сумму 400 тыс. рублей.

Проблемами и недостатками в работе предприятий ЖКХ являются:

- большая изношенность оборудования и коммунальных сетей,

- потребителями не в полной мере выполнены рекомендации по подготовке к

отопительному периоду 2007-2008 гг.,

- не проведена сертификация услуг и специалистов предприятий ЖКХ.

В тоже время остаются высокими задолженность организаций бюджетной сферы перед

предприятиями ЖКХ за потребленную теплоэнергию – на 1 мая 2008 года задолженность

составляет 2592,4 тыс. рублей.

Остается низкой собираемость платежей от населения за коммунальные услуги – 88,6%.

На 1 мая 2008 года глубина задолженности составила 2,6 месяца и составляет 2594,7

тыс.рублей.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы Администрации района В.А.Анчеева о ходе

подготовки объектов ЖКХ к работе в отопительный период 2008-2009 гг. принять к сведению.

2. Администрации Глазовского района:

- в срок до 1 сентября 2008 года совместно с предприятиями ЖКХ Глазовского района

организовать подготовку котельных, инженерных сетей и других объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2008-2009 гг. и в срок до 1 октября

2008 года оформить  в установленном порядке паспорта готовности;

- постоянно осуществлять  контроль за  погашением имеющейся задолженности

организациями  бюджетной сферы за потребленные топливно-энергетические ресурсы и

созданием нормативных запасов основного и резервного топлива;

 - в срок до 15 сентября 2008 года совместно с предприятиями ЖКХ района сформировать

резерв оборудования, материалов и запасных частей для оперативной ликвидации возможных

аварий и нарушений в системах жизнеобеспечения.

3. Рекомендовать руководителям организаций, обслуживающих объекты ЖКХ и

инженерной инфраструктуры:

- провести  подготовку котельных, инженерных сетей и других объектов жилищно-

коммунального хозяйства  для эксплуатации в зимний период 2008-2009 гг. и представить

акты комиссии по форме до 15 августа 2008 года.

4. Информацию о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к

работе в отопительный период  2008-2009 гг. и о сборе коммунальных платежей от

бюджетных организаций и населения района заслушивать ежемесячно на сессии Районного

Совета депутатов.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству

Глазовского Районного Совета депутатов.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский